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วันที่แถลงข่าว   27 มิถุนายน 2560  
เรื่อง  แจ้งก าหนดเวลาที่ผู้ประกอบการจดแจ้งระบบบัญชีเดียวจะได้สิทธิไม่ถูกตรวจสอบย้อนหลัง 
 ให้ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ของปี 2558 ภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2560 นี้ เท่านั้น 
............................................................................................................................. ......................................................  
 ตามที่ได้มีพระราชก าหนดยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตาม            
ประมวลรัษฎากร พ.ศ. 2558 โดยให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จดแจ้งเข้าสู่ระบบบัญชีเดียวตาม      
พระราชก าหนดฯ ได้รับยกเว้นจากการตรวจสอบ ไต่สวน ประเมินหรือสั่งให้เสียภาษีอากร และความผิด        
ทางอาญาตามประมวลรัษฎากร ซึ่งจะไม่ถูกตรวจสอบย้อนหลัง โดยบริษัทฯ ที่ได้รับการยกเว้นดังกล่าว            
จะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กฎหมายก าหนด ซึ่งการยื่นรายการและเสียภาษีส าหรับรอบ
ระยะเวลาบัญชีที่มีวันสุดท้ายแห่งก าหนดเวลาในการยื่นรายการในหรือหลังวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙           
เป็นต้นไป เป็นหนึ่งในหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ก าหนดไว้ตามกฎหมายด้วย นั้น 

 นายสมชาย แสงรัตนมณีเดช รองอธิบดีกรมสรรพากร รักษาการในต าแหน่งที่ปรึกษาด้าน
ยุทธศาสตร์การจัดเก็บภาษี (กลุ่มธุรกิจพลังงาน) ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร ชี้แจงว่า “บริษัทที่ได้จดแจ้ง 
ระบบบัญชีเดียว ซึ่งได้รับสิทธิยกเว้นจากการตรวจสอบ ไต่สวน ประเมินหรือสั่งให้เสียภาษีอากร และความผิด
ทา งอาญาตามประมวลรั ษฎากรตามพระราชก าหนดฯ  ซึ่ ง จ ะ ไม่ ถู กต รว จสอบย้ อนหลั ง  นั้ น 
หากบริษัทใดยังไม่ได้ยื่นแบบ ภ.ง.ด. 50 ของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2558 ซึ่งขณะนี้ได้เกินก าหนดเวลาการ 
ยื่นแบบตามที่กฎหมายก าหนดแล้ว กรมสรรพากรขอแจ้งให้รีบด าเนินการยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ส าหรับรอบ
ระยะเวลาบัญชีปี  2558 ภายในวันที่  30 มิถุนายน 2560 นี้  หากพ้นก าหนดเวลาดังกล่าวแล้ว  
เจ้าพนักงานประเมินตรวจพบว่า บริษัทใดยังไม่ได้ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีปี 2558 
อธิบดีกรมสรรพากรจะด าเนินการเพิกถอนการได้รับยกเว้นที่จะไม่ถูกตรวจสอบย้อนหลังตามพระราชก าหนดฯ           
ฉบับดังกล่าว และเจ้าพนักงานประเมินจะมีอ านาจตรวจสอบ ไต่สวน ประเมินหรือสั่งให้เสียภาษีอากร           
และความรับผิดอาญาตามประมวลรัษฎากร โดยสามารถด าเนินการดังกล่าวย้อนหลังได้ส าหรับรายได้ที่เกิดขึ้น
ก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปี 2559 หรือมูลค่าฐานภาษี รายรับ การกระท าตราสาร และความผิดทางอาญาที่
เกิดขึ้นก่อนวันที่ 1 มกราคม 2559 ได้ต่อไป และการแจ้งข้างต้นนี้มิใช่เป็นการขยายก าหนดเวลาการ 
ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีปี 2558 ให้แก่บริษัทแต่อย่างใด” 

 ผู้ประกอบการสามารถศึกษารายละเอียดได้จากค าชี้แจงกรมสรรพากร เรื่อง การยกเว้นและ
สนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรตามกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นและสนับสนุ น
การปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 หรือสอบถาม
เพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรพื้นที่ทุกแห่ง หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร โทร. 1161 
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